
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Об установлении 
квалификационной категории

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность», на основании Положения о министерстве 
образования и науки Калужской области, утверждённого постановлением 
Правительства Калужской области от 13.04.2017 № 210 «Об утверждении 
Положения о министерстве образования и науки Калужской области» (в ред. 
постановления Правительства Калужской области от 27.07.2017 №427), протокола 
от 25.01.2018 № 1 заседания Главной аттестационной комиссии по аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Калужской области, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить педагогическим работникам квалификационные категории 
(Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр А.С. Аникеев



Приложение к приказу министерства 
образования и науки Калужской области,»

ПТ гк'э.СА- от я мо ■ zj. э

№  п/п Ф И О Д олжность и место работы

1 •
1

Т екущ ая
категория

J

Заявленная
категория

За П ротив Воздержался

1

Реш ение Г лавной 
аттестационной 

комиссии
П о должности «У читель-логопед»

1. Тихонова Елена Викторовна Учитель-логопед
ГКОУ КО «Людиновская школа- 
интернат для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, с 
ограниченными возможностями 
здоровья»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель- 
логопед» п.9.1.5

2. Демидова Ирина Рафкатовна Учитель-логопед
ЧОУ «Православная гимназия» Свято- 
Никольского Черноостровского 
женского монастыря

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель 
-логопед»

По должности «У читель»

3. Шеленкова Инна Михайловна Учитель биологии
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №2» МР «Город Людиново и 
Людиновский район»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.5

4. Соловьева Елена Анатольевна Учитель начальных классов
МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №33» г. Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.5

5. Кочеткова Валентина 
Анатольевна

Учитель начальных классов 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №1» г. Сухиничи Сухиничского 
района Калужской области

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.5

6. Панин Александр Алексеевич Учитель математики
МОУ Детчинская средняя

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную



общеобразовательная школа МР 
«Малоярославецкий район»

категорию по
должности
«Учитель»

7. Белецкий Валентин 
Владимирович

Учитель физической культуры 
МБОУ «Лицей №36» г. Калуги

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

8. Соловьев Сергей Петрович Учитель математики 
МБОУ «Лицей №48» г. Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.5

9. Печёнкина Ольга 
Александровна

Учитель технологии
МОУ «Кудинове кая средняя 
общеобразовательная школа», с. 
Кудиново Малоярославецкого района 
Калужской области

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.8

10. Мирку шина Татьяна 
Артуровна

Учитель английского языка 
МОУ «Хвастовичская средняя 
общеобразовательная школа» 
Хвастовичского района Калужской 
области.

Первая Первая 13 0 0 Отказать в 
установлении первой 
квалификационной 
категории по 
должности 
«Учитель»
(Уникальность текста 
вариативной части 
материалов, 
представленных на 
экспертизу 10%)

11. Зайцева Любовь Васильевна Учитель географии
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №3» г. Сухиничи Сухиничского 
района Калужской области

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

12. Клюцева Марина Алексеевна Учитель начальных классов 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия №19» г. Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9. 1.5



13. <Соркина Татьяна Юрьевна Учитель истории и обществознания 
УПСОУ «Полотняно-Заводская средняя 
общеобразовательная школа №  1» МР 
«Дзержинский район»

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.8

14. Ильющенкова Елена Ивановна Учитель физики и математики 
МКОУ «Основная общеобразовательная 
школа имени генерал-полковника М. И. 
Потапова», д. Рыляки Юхновского 
района Калужской области

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

15. Колесникова Елена 
Михайловна

Учитель начальных классов 
ГКОУ КО «Калужская 
общеобразовательная школа-интернат № 
5 имени Ф.А. Рау для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья»

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

16. Костяков Константин 
Владимирович

Учитель физической культуры 
МОУ Детчинская средняя 
общеобразовательная школа МР 
«Малоярославецкий район»

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.7

17. Елисеева Елена Петровна Учитель английского языка
МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №45» г. Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.4

18. Федченко Жасмина 
Станиславовна

Учитель начальных классов 
МКОУ «Шайковская средняя 
общеобразовательная школа №1» МР 
«Город Киров и Кировский район»

Первая

?

Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»



19. У1атющенкова Людмила 
Ивановна

Учитель начальных классов
МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №44» г. Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.5

20. Гутник Жанна Владимировна Учитель начальных классов
УШОУ «Средняя общеобразовательная
школа №45» г. Калуги

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

21. Шведова Ольга Анатольевна Учитель физической культуры 
МКОУ «Полотняно-Заводская средняя 
общеобразовательная школа № 2» МР
"Дзержинский район"

Первая Первая 13 0 0 Отказать в
установлении первой
квалификационной
категории по
должности
«Учитель»
(Показатели
профессиональной
компетентности и
результативности
профессиональной
деятельности не
соответствуют
требованиям,
предъявляемым к
высшей
квалификационной
категории)

22. Кондрашова Татьяна 
Сергеевна

Учитель русского языка и литературы 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №1», г. Юхнов Юхновского 
района Калужской области

S1

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»



23. Орлова Лина Иосифовна Учитель английского и немецкого 
языков
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №1», г. Юхнов Юхновского 
района Калужской области

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

24. Табалина Марина Николаевна Учитель английского языка 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №1», г. Юхнов Юхновского 
района Калужской области

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

25. Золотухина Елена Алексеевна Учитель русского языка и литературы 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №1», г. Юхнов Юхновского 
района Калужской области

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

26. Симаков Александр 
Викторович

Учитель ОБЖ
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №1», г. Юхнов Юхновского 
района Калужской области

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

27. Цырыпкина Галина 
Тусупбековна

Учитель математики
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №1», г. Юхнов Юхновского 
района Калужской области

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

28. Надуваев Александр 
Сергеевич

Учитель физической культуры 
МКОУ «Паликская средняя 
общеобразовательная школа №2» МР 
«Думиничский район»

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по



должности
«Учитель»

29. Зефедочкина Ольга 
Алексеевна

Учитель начальных классов 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №1» п. Воротынск Бабынинского 
эайона Калужской области

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.5

30. Любутова Елена Анатольевна Учитель начальных классов 
МБОУ «Лицей №48» г. Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.6

31. Свиридов Вячеслав 
Геннадьевич

Учитель
ГКОУ КО «Козельская 
общеобразовательная школа-интернат 
для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

32. Бекирова Гульчере 
Эмирвелиевна

Учитель музыки и ИЗО 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №2» г. Сухиничи Сухиничского 
района Калужской области

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

33. Борисова Наталья 
Анатольевна

Учитель химии и биологии
МКОУ «Чипляевская основная
общеобразовательная школа»
МР «Спас-Деменский район»

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.9



34. Чудакова Татьяна Васильевна Учитель начальных классов 
МКОУ «Основная общеобразовательная 
школа», д. Беляево Юхновского района 
Калужской области

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

35. Мальцева Светлана 
Владимировна

Учитель начальных классов
МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №49» г. Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.5

36. Умнова Татьяна Саликовна Учитель математики 
МКОУ «Мещовская средняя 
общеобразовательная школа» МР 
"Мещовский район"

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.5

37. Лаврова Оксана Сергеевна Учитель математики
МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №1», г. Малоярославец 
Малоярославецкого района Калужской 
области

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

38. Великоречина Ирина 
Витальевна

Учитель начальных классов 
МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №  2», п. Белоусово Жуковского 
района Калужской области

Первая Первая 13 0 0 Отказать в 
установлении первой 
квалификационной 
категории по 
должности 
«Учитель»
(Уникальность текста 
вариативной части 
материалов, 
представленных на



экспертизу 32%)

39. ’атникова Ольга Ивановна Учитель начальных классов 
УЮУ «Средняя общеобразовательная 
школа №  2», п. Белоусово Жуковского 
эайоиа Калужской области

Первая Первая 13 0 0 Отказать в 
установлении первой 
квалификационной 
категории по 
должности 
«Учитель»
(Уникальность текста 
вариативной части 
материалов, 
представленных на 
экспертизу 4%)

40. Алехин Михаил Валерьевич Учитель физики
МКОУ «Кременская средняя 
общеобразовательная школа» МР 
«Медынский район»

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

41. Володина Тамара Васильевна Учитель химии и биологии 
МКОУ «Букановская средняя 
общеобразовательная школа» МР «Город 
Людиново и Людиновский район»

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

42. Костакова Ольга Викторовна Учитель русского языка и литературы 
МОУ Детчинская средняя 
общеобразовательная школа МР 
«Малоярославецкий район»

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

43. Грушина Татьяна Васильевна Учитель русского языка и литературы 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №1» г. Сухиничи Сухиничского

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную



района Калужской области категорию по
должности
«Учитель»

44. Костяева Светлана 
Николаевна

Учитель биологии
МКОУ «Лев-Толстовская средняя 
общеобразовательная школа» МР 
«Дзержинский район»

Первая Высшая 13 0 0 Отказать в
установлении
высшей
квалификационной
категории по
должности
«Учитель»
(Показатели
профессиональной
компетентности и
результативности
профессиональной
деятельности не
соответствуют
требованиям,
предъявляемым к
высшей
квалификационной
категории)

45. Трусихина Галина 
Вячеславовна

Учитель начальных классов
МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №44» г. Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.5

46. Гайдар Альбина Геннадиевна Учитель русского языка и литературы 
ГКОУ КО «Калужская 
общеобразовательная школа-интернат №

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную



5 имени Ф.А. Рау для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья»

категорию по
должности
«Учитель»

47. Чукарина Светлана 
Николаевна

Учитель английского языка
МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №12» г. Обнинска

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

48. Маленкова Валентина 
Сергеевна

Учитель английского языка 
МОУ «Средняя общеобразовательная 
ноосферная школа» МР «Боровский 
район»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.5

49. Дубова Галина Николаевна Учитель начальных классов 
МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №  2 имени академика А.И. Берга», 
г. Жуков Жуковского района Калужской 
области

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

50. Курскова Лариса Олеговна Учитель начальных классов
МБОУ «Лицей №9 имени К. Э.
Циолковского» г. Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.5

51. Павлюк Василий Адамович Учитель физической культуры 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №2», г. Сосенский Козельского 
района Калужской области

Первая Первая 13 0 0 Отказать в 
установлении первой 
квалификационной 
категории по 
должности 
«У читель»
(Уникальность текста



вариативной часта 
материалов, 
представленных на 
экспертизу менее 
10%)

52. Танченко Татьяна 
Владимировна

Учитель начальных классов 
МКОУ «Лев-Т олстовская средняя 
общеобразовательная школа» МР 
«Дзержинский район»

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

53. Спащанская Татьяна 
Николаевна

Учитель математики
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №12» г. Обнинска

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

54. Пименова Людмила 
Семеновна

Учитель начальных классов 
МКОУ «Мещовская средняя 
общеобразовательная школа» МР 
"Мещовский район"

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.5

55. Кочанова Евгения 
Владимировна

Учитель физики
МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №2» п. Бабынино Бабынинского 
р-на Калужской обл.

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

56. Воспельникова Татьяна 
Викторовна

Учитель начальных классов
МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 16» г. Обнинска

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности



«Учитель» п.9.1.5

57. Татулина Альбина 
Александровна

Учитель
ГКОУ КО «Бетлицкая школа -  интернат 
для детей -  сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, с 
ограниченными возможностями 
здоровья»

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

58. Белошапкина Елена 
Александровна

Учитель истории и обществознания 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №  5» г. Обнинска

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.5

59. Генесецкая Марина 
Александровна

Учитель начальных классов
МОУ Гимназия города Малоярославца
МР «Малоярославецкий район

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.5

60. Хретинина Анжелика 
Анатольевна

Учитель начальных классов
МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №13» г. Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.5

61. Борзова Галина Николаевна Учитель английского языка 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №4» г. Людиново МР «Город 
Людиново и Людиновский район»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.7



62. Дубеева Г алина Г еннадьевна Учитель математики
МОУ Гимназия города Малоярославца
МР «Малоярославецкий район»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.6

63. Метлина Лариса Николаевна Учитель начальных классов
МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №22» г. Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.5

64. Горбачева Капитолина 
Владимировна

Учитель математики
МКОУ «Остроженская средняя 
общеобразовательная школа» МР 
«Дзержинский район»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.5

65. Ковалев Антон Михайлович Учитель истории
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №45» города Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

66. Ступак Татьяна Владимировна Учитель музыки
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №25» города Калуги

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

67. Петров Владислав Витальевич Учитель информатики
МБОУ «Гимназия №19» города Калуги

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по



должности
«Учитель»

68. Цыганкова Татьяна 
Викторовна

Учитель начальных классов 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №2 имени ученого В.З. Власова» 
г. Таруса Тарусского района Калужской 
области

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.5

По должности «С тарш ий воспитатель»

69. Филатова Елена Юрьевна Старший воспитатель 
МДОУ детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным осуществлением 
физического развития детей «Золотые 
зёрнышки» с. Детчино МР 
«Малоярославецкий район»

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Старший 
воспитатель»

70. Мосягина Людмила Ивановна Старший воспитатель 
МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №8» МР «Город Киров и 
Кировский район»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Старший 
воспитатель»

71. Кузина Екатерина Николаевна Старший воспитатель
МБДОУ «Россиянка» «Центр развития
ребёнка» г. Калуги НСП «Ладушки»

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Старший 
воспитатель»

72. Капитонова Юлия 
Константиновна

Старший воспитатель 
МКДОУ «Детский сад №10 «Буратино» 
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по 
физическому развитию детей» МР 
"Город Киров и Кировский район"

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Старший 
воспитатель»

По должности «П реподаватель»



73. Фотикова Ирина Викторовна Преподаватель
ГАПОУ КО «Калужский базовый 
медицинский колледж»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

74. Мокрянская Ольга Алексеевна Преподаватель
МКОУ ДО Мосальский детская школа 
искусств им. Н.П. Будашкина

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

75. Воробьева Елена Юрьевна Преподаватель
МБОУ ДО Детская школа искусств №4 г. 
Калуга

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

76. Межонова Светлана 
Алексеевна

Преподаватель
ГАПОУ Калужской области «Калужский 
технический колледж»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

77. Антонова Наталья Сергеевна Преподаватель
МКУ ДО Людиновская школа искусств 
№3

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

78. Холмова Татьяна Олеговна Преподаватель
ГАПОУ КО «Калужский базовый 
медицинский колледж»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности



«Преподаватель»

79. Никитина Ольга Алексеевна Преподаватель
МКУ ДО Юхновская школа искусств

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

80. Кудинова Александра 
Ю рьевна

Преподаватель
МКУ ДО Юхновская школа искусств

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

81. Никишина Ирина Валерьевна Преподаватель
МКУ ДО Людиновская школа искусств 
№1

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

82. Власов Александр 
Анатольевич

Преподаватель
МБОУ ДО «Детская школа искусств 
№5» г. Калуги

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

83. Лашкова Лариса Васильевна Преподаватель
МКУ ДО Воротынская школа искусств

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»



84. Кошелева Мария Ильинична Преподаватель
МБОУ ДО Детская школа искусств №3 г. 
Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

85. Еремина Светлана Романовна Преподаватель
ГАПОУ КО «Калужский базовый 
медицинский колледж»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

86. Головлева Ирина 
Владимировна

Преподаватель
ГЪПОУ КО Калужский областной 
музыкальный колледж им. С.И. Танеева

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

87. Асадчих Анна Александровна Преподаватель
МКОУДО Кировская детская школа 
искусств №2

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

88. Талденко Валерия Алексеевна Преподаватель
МКОУДО Кировская детская школа 
искусств №2

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

89. Недайвода Маргарита 
Александровна

Преподаватель
МБУ ДО Ш кола искусств с. Перемышль

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по



должности
«Преподаватель»

90. Ш устова Людмила Федоровна Преподаватель
МОУ ДО Боровская детская школа 
искусств

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

91. Чернов Сергей Сергеевич Преподаватель
ГБПОУ КО «Колледж механизации и 
сервиса» г. Жуков

Нет Первая 13 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«Преподаватель»
П.9Л.8

92. Карпушина Елена Ивановна Преподаватель «Перемышльский 
техникум эксплуатации транспорта»

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

93. Хнычков Николай Петрович Преподаватель
ГАПОУ КО «Медицинский техникум» г. 
Обнинск

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

По должности «Педагог - психолог»

94. Бадалина Татьяна 
Анатольевна

Педагог-психолог
ГКОУ КО «Обнинская школа-интернат 
для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья «Надежда»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Педагог- 
психолог»

95. Голубева Елена Алексеевна Педагог-психолог 
ГАОУ ДПО «КГИРО»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Педагог- 
психолог»

96. Тиханова Маргарита 
Сергеевна

Педагог-психолог
МБОУ «Лицей «Физико-техническая 
школа» г. Обнинска

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по



должности «Педагог- 
психолог»

97. Купцова Алла Михайловна Педагог-психолог
МБУ «Центр психолого-педагогической, 
медицинской и социальной помощи 
«Стратегия» города Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Педагог- 
психолог»

98. Гордеева Ольга Васильевна Педагог-психолог
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №12» г. Сухиничи Сухиничского 
района Калужской области

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Педагог- 
психолог»

По должности «Воспитатель»

99. Хапилова Светлана 
Анатольевна

Воспитатель
МБДОУ «Центр развития ребенка -  
детский сад «Россиянка» г. Обнинска

Первая Высшая 13 0 0 Отказать в
установлении
высшей
квалификационной 
категории по 
должности 
«Воспитатель» 
(Уникальность текста 
вариативной части 
материалов, 
представленных на 
экспертизу 5,7%)

100. Зубарева Наталья Анатольевна Воспитатель
МБДОУ №108 «Дружба» г. Калуги

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

101. Маскалевич Татьяна 
Владимировна

Воспитатель
МБДОУ №94 «Забава» г. Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»



п.9.1.5

102. Буданова Галина Ивановна Воспитатель
МБДОУ «Детство» «Центр развития 
ребенка» г. Калуги необособленное 
структурное подразделение «Улыбка»

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

103. Данилочкина Елена 
Геннадьевна

Воспитатель
МДОУ «Муниципальный детский сад 
«Елочка» п. Белоусова МР «Жуковский 
район»

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

104. Власова Татьяна 
Александровна

Воспитатель
МБДОУ муниципальный Куйбышевский 
детский сад «Василёк» МР 
«Куйбышевский район»

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

105. Портянко Светлана 
Владимировна

Воспитатель
МДОУ Центр развития ребенка - детский 
сад №  6 «Синяя птица» МР 
«Малоярославецкий район»

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

106. Попова Надежда Сергеевна Воспитатель
МДОУ детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным осуществлением 
художественного эстетического развития 
воспитанников № 7 «Алёнушка» МР 
«Малоярославецкий район»

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

107. Ляликова Людмила 
Николаевна

Воспитатель
МБДОУ №67 «Поляночка» г. Калуги 
СНП «Журавлёнок»

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности •



«Воспитатель»

108. Чернова Галина Николаевна Воспитатель
МБДОУ №  49 «Белочка» г. Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Воспитатель»
п.9.1.5

109. Тюрина Елена Николаевна Воспитатель
МБДОУ «Центр развития ребенка - 
детский сад №2 «Палех» г. Обнинска

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

110. Кобылииская Олеся 
Николаевна

Воспитатель
МКДОУ детский сад «Ромашка» г. 
Кондрово МР «Дзержинский район»

Первая Первая 13 0 0 Отказать в 
установлении первой 
квалификационной 
категории по 
должности 
«Воспитатель» 
(Уникальность текста 
вариативной части 
материалов, 
представленных на 
экспертизу 1%)

111. Маркова Ю лия Александровна Воспитатель
МР «Дзержинский район» 
МКДОУ детский сад «Ромашка»

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

112. Коршикова Вера Андреевна Воспитатель
ГБУ КО «Кондровский детский дом»

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную



категорию по
должности
«Воспитатель»

113. Сорока Ирина Владимировна Воспитатель
МКДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по 
художественно -  эстетическому 
развитию детей «Родничок» г. Сухиничи 
Сухиничского района Калужской 
области

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

114. Симченкова Анастасия 
Анатольевна

Воспитатель
МДОУ детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по физическому развитию 
детей №4 «Золотой ключик», г. 
Малоярославец Малоярославецкого 
района Калужской области

Первая Высшая 13 0 0 Отказать в
установлении
высшей
квалификационной 
категории по 
должности 
«Воспитатель» 
(Уникальность текста 
вариативной части 
материалов, 
представленных на 
экспертизу 33%)

115. Висторопская Лариса 
Ильинична

Воспитатель
МДОУ детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по физическому развитию 
детей № 4 «Золотой ключик» 
Муниципальный район 
«Малоярославецкий район»

Первая Первая 13 0 0 Отказать в 
установлении первой 
квалификационной 
категории по 
должности 
«Воспитатель» 
(Уникальность текста 
вариативной части 
материалов, 
представленных на 
экспертизу 12,5%)

116. Потапова Елена Анатольевна Воспитатель
МБДОУ муниципальный Куйбышевский

Нет Первая 13 0 0 Установить первую



детский сад «Василёк» МР 
«Куйбышевский район»

квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

117. Денисенко Надежда 
Николаевна

Воспитатель
МДОУ «Детский сад № 21 «Умка» МР 
«Боровский район»

Первая Первая 13 0 0 Отказать в 
установлении первой 
квалификационной 
категории по 
должности 
«Воспитатель» 
(Уникальность текста 
вариативной части 
материалов, 
представленных на 
экспертизу 16,8%)

118. Нестерова Юлия Ю рьевна Воспитатель
МКДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по 
художественно -  эстетическому 
развитию детей «Солнышко» г. 
Сухиничи Сухиничского района 
Калужской области

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

119. Тоноян Сатеник Самвеловна Воспитатель
МДОУ «Детский сад №  16 «Тополек» 
МР «Боровский район»

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

120. Азизян Анаит Юриковна Воспитатель
МДОУ «Детский сад № 16 «Тополек» 
МР «Боровский район»

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по



должности
«Воспитатель»

121. Загладина Татьяна Евгеньевна Воспитатель
МОУ Торбеевская основная 
общеобразовательная школа 
МР «Малоярославецкий район»

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

122. Панюкова Лия Павловна Воспитатель
МДОУ «Детский сад №  15 «Звездочка» 
МР «Боровский район»

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

123. Филиппова Ольга Аркадьевна Воспитатель
МКДОУ детский сад «Родничок» г. 
Кондрово МР «Дзержинский район»

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

124. Симонова Людмила Юрьевна Воспитатель
МКДОУ детский сад «Родничок» г. 
Кондрово
МР «Дзержинский район»

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

125. Тагирова Валентина 
Алексеевна

Воспитатель
МБДОУ «Центр развития ребенка - 
детский сад №2 «Палех» г. Обнинска

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

126. Рожкова Екатерина Игоревна Воспитатель
МБДОУ №  81 «Дюймовочка» г. Калуги

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

127. Мурачева Наталья Викторовна Воспитатель
МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по



познавательно-речевому развитию детей 
«Муравушка» г. Обнинска

должности
«Воспитатель»

128. Михайлова Наталья 
Александровна

Воспитатель
МКДОУ «Детский сад №6 «Ягодка» 
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по 
социально-личностному развитию детей 
МР «Город Киров и Кировский район»

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

129. Юпошникова Наталья 
Сергеевна

Воспитатель
МКДОУ «Детский сад №6 «Ягодка» 
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по 
социально-личностному развитию детей 
МР «Город Киров и Кировский район»

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

130. Молчанова Галина 
Анатольевна

Воспитатель
МКДОУ Мосальский детский сад 
комбинированного вида «Радуга» МР 
«Мосальский район»

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

131. Зайцева Светлана Ивановна Воспитатель
МДОУ детский сад «Росинка» 
МР «Малоярославецкий район»

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

132. Бирюкова Татьяна Николаевна Воспитатель
МКДОУ детский сад «Родничок» г. 
Кондрово МР «Дзержинский район»

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»



133. Захарова Валентина 
Николаевна

Воспитатель
ГКОУ КО «Мещовская школа-интернат 
для детей с нарушением зрения»

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

134. Тугунова Ольга Анатольевна Воспитатель
МБДОУ № 104 «Семицветик» г. Калуги

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

135. Белова Вера Александровна Воспитатель 
МБДОУ №  7 г. Калуги

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

136. Еремкина Ирина Леонидовна Воспитатель
МКДОУ детский сад «Аленький 
цветочек» п. Полотняный Завод МР 
«Дзержинский район»

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

137. Андриянова Тамара Ивановна Воспитатель
МКДОУ Мосальский детский сад 
комбинированного вида «Радуга» МР 
«Мосальский район»

Первая Первая 13 0 0 Отказать в 
установлении первой 
квалификационной 
категории по 
должности 
«Воспитатель» 
(Уникальность текста 
вариативной части



материалов, 
представленных на 
экспертизу 18%)

П о должности «Тренер-преподаватель»

138. Машковцев Александр 
Викторович

Т ренер-преподаватель
МКОУ ДО «Детско-юношеская
спортивная школа» Дзержинского
района

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Тренер- 
преподаватель»

139. Лисенков Павел 
Александрович

Т ренер-преподаватель
МКОУ ДО «Детско-юношеская
спортивная школа» Дзержинского
района

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Тренер- 
преподаватель»

По должности «Педагог - организато >»

140. Русина Татьяна Геннадьевна Педагог-организатор 
МБОУ «Гимназия» г. Обнинска

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Педагог- 
организатор»

По должности «Педагог дополнительного образования»

141. М арина Галина Львовна Педагог дополнительного образования 
МБОУДО «Детско- подростковый центр 
«Содружество» г. Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Педагог 
дополнительного 
образования» п.9.1.5

142. Дягилева Ирина Анатольевна Педагог дополнительного образования 
МБОУ ДО «Дом детского творчества» г. 
Таруса МР «Тарусский район»

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Педагог 
дополнительного 
образования» п.9.1.8

143. Аржанова Наталья 
Леонидовна

Педагог дополнительного образования 
МБОУДО «Детско- подростковый центр 
«Содружество» г. Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Педагог



дополнительного 
образования» п.9.1.5

По должности «Концертмейстер»

144. Соловьева Светлана Андреевна Концертмейстер
М ОУ ДО Боровская детская школа 
искусств

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Концертмейстер»

145. Никитина Ольга Алексеевна Концертмейстер
МКУ ДО Ю хновская школа искусств

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Концертмейстер»

По должности «М узыкальный руководитель»

146. Ш ирокова Ю нна Николаевна М узыкальный руководитель М БДОУ 
№77 "Родничок" г. Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«М узыкальный 
работник» п.9.1.5

147. Сергеева Оксана Ивановна М узыкальный руководитель М БДОУ 
№108 "Дружба" г. Калуги

Нет Первая 13 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«М узыкальный
руководитель»

148. Гапонова И рина Болеславовна М узыкальный руководитель МДОУ 
«Детский сад «Бебелевский» МР 
«Ф ерзиковский район» Калужской 
области

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«М узыкальный
руководитель»

149. Потапчук Надежда Петровна М узыкальный руководитель М БДОУ № 
104 "Семицветик" г. Калуги

Нет Первая 13 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«М узыкальный
руководитель»


